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Technical and Bibliographie Notes/Notes techniques et bibliographiques 1

ti

The Institute has attempted to obtain the best
original copy available for filming. Features of this
copy which may be bibliographically unique,
which may alter any of the images in the
reproduction, or which may significantly change
the usuel method of filming, are checked below.

n

D

Coloured covers/
Couverture de couleur

I I

Covers damaged/
Couverture endommagée

Covers restored and/or laminated/
Couverture restaurée et/ou pelliculée

Cover title missing/
Le titre de couverture manque

Coloured maps/
Cartes géographiques en couleur

Coloured ink (i.e. other than blue or black)/
Encre de couleur (i.e. autre que bleue ou noire)

I I

Coloured plates and/or illustrations/

D

Planches et/ou illustrations en couleur

Bound with othe" matériel/
Relié avec d'autres documents

Tight binding may cause shadows or distortion
along interior margin/
La reliure serrée peut causer de l'ombre ou de la

distortion le long de la marge intérieure

Blank leaves added during restoration may
appear within the text. Whenever possible, thèse
hâve been omitted from filming/
Il se peut que certaines pages blanches ajoutées
lors d'une restauration apparaissent dans le texte,
mais, lorsque cela était possible, ces pages n'ont
pas été filmées.

Additional comments:/
Commentaires supplémentaires:

L'institut a microfilmé le meilleur exemplaire
qu'il lui a été possible de se procurer. Les détails
de cet exemplaire qui sont peut-être uniques du
point de vue bibliographique, qui peuvent modifier
une image reproduite, ou qui peuvent exiger une
modification dans la méthode norm*'e de filmage
sont indiqués ci-dessous.

I I

Coloured pages/
Pages de couleur

Pages damaged/
Pages endommageas

Pages restored and/or laminated/
Pages restaurées et/ou pelliculées

Pages discoloured, stained or foxed/
Pages décolorées, tachetées ou piquées

Pages detached/
Pages détachées

V Showthrough/
Transparence

I I

Quality of print varies/

Qualité inégale de l'impression

Includes supplementary matériel/
Comprend du matériel supplémentaire

Only édition available/

Seule édition disponible

D Pages wholly or partially obscured by errata
slips, tissues, etc., hâve been refilmed to
ensure the best possible image/
Les pages totalement ou partiellement
obscurcies par un feuillet d'errata, une pelure,

etc., ont été filmées à nouveau de façon à
obtenir la meilleure image possible.
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This item is filmed et the réduction ratio checked below/
Ce document est filmé au taux de réduction indiqué ci-dessous.
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12X 16X 20X

26X 30X
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The copv filmed hère has been reproduced thank*
to the generosity of :

La Bibliothèque de la Ville de Montréal

L'exemplaire filmé fut reproduit grflce è la

générosité de:

La Bibliothèque de la Ville de Montréal

The images appearing hère are the best quality
possible considering the condition and .egibility

of the original copy and in keeping with the
filming contract spécifications.

Original copies in printed paper covers are filmed
beginning with the front cover and ending on
the lest page with a printed or illustrated impres-
sion, or the back cover when appropriate. Ail
other original copies are filmed beginning on the
first page with a printed or illustrated impres-
sion, and ending on the last page with a printed
or illustrated impression.

The last recorded frame on each microfiche
shall contain the symbol ^^> (meaning "CON-
TINUED"), or the symbol V (meaning "END"),
whichever applies.

Maps, plates, charts, etc.. may be filmed at
différent réduction ratios. Those too large to be
entirely included in one exposure are filmed
beginning in the upper left hand corner, left to
right and top to bottom, as many frames as
required. The foliowing diagrams illustrate the
method:

Les images suivantes ont été reproduites avec le
plus grand soin, compte tenu de la condition et
de la netteté de l'exemplaire filmé, et en
conformité avec les conditions du contrat de
filmage.

Les exemplaires originaux dont la couverture en
papier est imprimée sont filmés en commençant
par le premier plat et en terminant soit par la
dernière page qui comporte une empreinte
d'impression ou d'illustration, soit par le second
plat, selon le cas. Tous les autres exemplaires
originaux sont filmés en commençant par la

première page qui comporte une empreinte
d'impression ou d'illustration et en terminant par
la dernière page qui comporte une telle

empreinte.

Un des symboles suivants apparaîtra sur la

dernière image de chaque microfiche, selon le
cas: le symbole —^ signifie "A SUIVRE ". le

symbole V signifie "FIN".

Les cartes, planches, tableaux, etc., peuvent être
filmés à des taux de réduction différents.
Lorsque le document est trop grand pour être
reproduit en un seul cliché, il est filmé à partir
de l'angle supérieur gauche, de gauche à droite,
et de haut en bas, en prenant le nombre
d'images nécessaire. Les diagrammes suivants
illustrent la méthode.

1 2 3

1 2 3
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LE BIBLIOPHILE CANADIEN "^^
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n^

1 Anniinire de l'Université-Laval. Série complète, 36 numéros, in-8,

(le iSâG à 1H92 inclusi veinent. $18.00

2 Anniinirc de l'Institiit-Ciuiadien de Qnôhec Série complète.

IH numéro", in-8, de 1874 à 188!) incluHivenient, clmcun. 60 cts.

3 Anclair, l'abbé Joseph— Le Congrès, {wème badin, seconde édi-

tion (intime) 42 p., in-8, Québec, 1882. $1.00

4 Bartlie« J> O*—Le Canada roconquiR pa: la France. Gravures et

cartes. XXVI et 417 p. in-8. Paris, 1855. $2.00

5 Barthe. .f. O*— Souvenirs d'un demi-siècle 482 p., in-12, Mont-

réal, 1?^H5. $1.00

6 Bcaildct* l'abbé Louis— Recensement de la ville de Québec pour

1710, 6G p,. in-8, Québec, 1887. 50 cts.

7 Beaug[rand« U. — Lettres de voyages. 350 p., in-8, Montréal,

1889 $1.50

1^ 8 Beauirrand. H. — Six mois dans les Montagnes Kocheasee. Carte

et illustrations hors texte, avec une préface de Louis Fréchette.

323 p., in-8, Montréal, 1890. $1.00

9 Bender^ P«— Literaiy elieavc.«, or, La Littérature au Canada.

215 p., 12mo, cloth, Montréal, 1881. $1.00

10 Bender, P. — Old and New Canada. 292 p., 12mo, cloth, Mon-

tréal, 1881. $1.00

U Bouchette, Joseph—Topography of Lower Canada. Ëmbellished

by several views, plans of harbours, battles, etc. 72.') p., royal, 8vo.,

London, 1815, rare. $8.00 —
12 Bourassa* Napoléon— Jacques et Marie. Souvenir du peuple

acadien dispersé. Seconde édition. 300 p., Gd. in-8, illustré,'

Montréal, 1886. $1.00

13 Bourassa* Napoléon— Nos Grand'mères. Portrait, 109 p.,

in-l2, Montréal, 1887. 40 cts.

14 Bo'Wen, M. H. — Historical sketch of the Isle of Orléans. 40 p.,

8vo, Québec, 1860. 60 cts. , ^^,

•4k 15 BressanI, Bev. P. — Les Jésuites-martyrs du Canada. (Traduit '^\
de l'italien par le Ré v. P. Martin). 280 p., in-8, illustré. Mont- /

réal, 1877. $1.00

16 BuieSt Arthur— Chroniques canadiennes. 446 p., in-12, Mont-

réal, 1884. 76 cU.

y/C n Buies, Arthur— Le Saguenay et la vallée du Lac St-Jean. O '-

vrage illustré de gravures. 342 p., in-12. Québec, 1880. $1,00^ rjç

, H '

/ \ \
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18 BnieSf Arthur—L'Outaoïmis Supérieur. Orué de gravures, cartes,

:i01) p., in-12. Québec, 1889. 75 cte.

19 BuicSf Artliur — Récitfi de voyages. Sur les grands lacs. A
travers les Laurentides, etc. 271 p., in-12. Québec, 1890. GO cts.

20 CaoucUe* J. B.— Les Voix intimes. Premières poésies. Avec
une préface de Benjamin Suite. 310 p., in-8. Québec, l-"^!)2. l'y cts.

21 Carrier, L. M. Les Evénements de 1837-8. 195 p. in-18. Québec,

1877. 50 cts.

22 Casgrain, l*abbé H. R. — Œuvres complètes. 4 vols d'environ

600 p. in-8. Montréal.. 1H84, 85, 86. $0.00

23 Casgrain, Fabbé H. R.— Une paroisse canadienne nu 17e

siècle. 216 p., in-18. Québec, 1880. 70 cts.

24 Casgrain, Fabbé H. R.— Histoire de l'Hotel-Dieu de Québec.

612 p., in-8. Québec, 1878. |1.50

25 Casgrain, l'abbé H. R. — Un Pèlerinage au pays d'Evangé-

line. 644 p., in-8. Québec, 1888. Deuxième édition. $1.25

26 Casgrrain Tabbé II. R.—Montcalm et Lévis. Autographes, forts,

pians, cartes et portraits, 2 vols, in-8, de 550 p., Québec 1891. $3.00

27 Casirrain P. B. — Letellier de Saint-Just et son temps. 470 p.,

in-8, portrait, Québec, 1885. .f l .50

28 Champlain— Œuvres complètes. Illustré. 6 vols, in-4, Québec,

1870. $12.00

29 Chapleau Hon. J. A*— Sa biographie et ses principaux disicours.

XXX et 537 in-8, Montréal, 1887. Portrait. S.'i.OO

30 Chauveau P. J. O. — Charles Guérin, roman de mœurs cana-

diennes, 560 p., in-8. Montréal, 1853. $5.00

31 Ctaauveau l*Hon. P. J. O. — L'Instruction publique au Canada.

384 p., in-8. Québec, 1876. $1.00

32 Chauveau Pierre — Frédéric O^anam, sa vie et ses œuvre.«i.

, Avec une introduction par l'hon. M. 0. Chauveau, 600 p., in-8.

Montréal, 1887. $1.25

33 Chouinard H. J. J. B« — Fête nationale des canadiens-français

en 1880, 632 p., in.8, illustré. Québec, 1881. $1.25

34 Chouinard H. J. J. B* — Fête nationale des canadiens-français

célébrée à Québec 1881-1889, .'>52 p., in-8, Québec, 1S90. $1.00

35 Collection de manuscrits, contenant, lettres, mémoires et

autres documents historiques relatifs à la Nouvelle-France, in-4.

Québec, 1883-4-5, 4 forts vols. $12.00

36 Conan, liaure—AngélinedeMontbrun. Roman canadi eu 345 p.,

in-18. Québec, 1884. 60 cts.

37 ly'onan, Liaure — Si les canadiennes le voulaient. 60 p., in-18.

,
Québec, 1886. 25 cts.
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^ 54

55
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57

Conan, Lnure-.A l'Œuvre et à répreuve. 286 p. in-12. Québec,
1S91. 65ct9

Coté, l'abbé Geo. P. — niopraphie de Mgr C. E. Léguré, V. G.
avec portrait. 178 p., in-8. Québec 1892. 60 cts.

Crémaxic, Octave— Œuvres complètes. 643 p., in-8. Mont-
réal, IHH3. J1.50

Crcspel, R. P. Emmanuel — Voyages dans le Canada et son

naufrage en revenant de France. VII, 134, XL p., in-12. Québec,
1HH4, ré-impreesion. $1.00

David, L. O.— Les Patriotes de 1837-38. 297 p., in-8. Montréal,

18H4. $1.00

David, L. O. — Biographie de Mgr Taché. 110 p. in-12. Mont
féal, 1883.

^
40 cta.

Desjardins, O. A. — Débats de la Législature de Québec. Série

complète de 1879-1889 mclusivement. 1 1 forts vol. reliés, in-8. $55

Dcsjardins, !.. Ci.— Considérations sur l'aanexion. 68 p., in-8 ' e)

Québec, 1891 20 cta.

Dionnc, N, E.— Le Tombeau de Champlain. 92 p., in-18. Québec,

1880. 60ct8.

Diouiie, IV. E. ' Les Cercles agricoles. 64 p., in-18. Québec,

1881. 25 cts.

Dioiine, HT. E.— Etats-Unis, Manitoba et Nord-Ouest. Notes de

voyages. 184 p., in-32. Québec, 1882. 25 cts.

Dioniie, W. E.— Fête natiotiale des canadiens-français à Windsor.

152 p., in-32. Québec, 1883. 25 cts,

Dionne, N, E. — Historique de l'église de Notre-Dame des Vic-

toires. 1688-1888. 88 p., in-32. Québec, 1888. 25 cts.

Dionne, IV. E. — Jacques Cartier. XII et 332 p., in-18. Québec,

1889. Ouvrage couronné. 75 cts.

Dionne IV. E.— Le Séminaire de NotreDame des Anges, 38 p., jil^Ù

in-8. Montréal, 1890. 30 cts.

Dionne IV. E. — La Nouvelle-France. De Cartier à Champlain, -_
1540-1603, 395 p , in-8. Québec, 1890. $1.25 5^

Dionne IV. E. — Samuel de Champlain. Histoire de sa vie et de

ses voyages. XVIII et 430 p., in-8. Québec, 1891. $1.25 |( { t

Dionne IV. E. — Le Fort Jacques-Cartier et la Petite-Hermine.

Etude archéologique, 34 p., in-8. Montréal, 1891. 50 cts.

Dionne C E. — Les Oiseaux du Canada. Ouvrage enrichi d'un

grand nombre de gravures intercalées dans le texte, 300 p., in-12,

Québec, 1883. $1.00

Dionne C. E. — Catalogue des oiseaux de la province de Québec ,

119 p.; in-8. Québec, 1889. 60 cts
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58

69

60

61

62

63

64

65

66

X 67

— 68

69

70

71

72

73

74

75

Duffns l*nbl»^> G.— M<rr. Provancher et les missions do lu RiviAre-

Roiig»', 331 p., iii-lS. Mohtrc'ul. 1»H9. 7;') cIh.

Evuilturcl Eudorc— Preiilièrca ijoésies 203 p., iri-8. Québec,

1878- 50 ct8.

Faucher de Snint-I?Iaiiricc — De Québec à Mexico 23G et 271

p., iM-12. Moniréiii, ls74, 2 vols. 5«2.0U

Faucher de Saint-illauricc — Choses et autres. Conférences

294 p., in-1'2. Montréal, 1874. $1.00

Faucher de Saiut-Iflauricc — A la Brûnantc. Contes et

HéoitH, .347 p., in-12. Montréal, 1874. *1.00

Faucher de Saint-IUaariCC — L'Ennemi ! L'Ennemi ! Orga-

nisation njilitaire des Canadas, 38 p., in-8. Québec, 18C2. âO cts.

Faucher de Saint-Iflaurice — Diographie de l'abbé C. H.

Lavenlière, 9 p., in-Pi. Québec, 1873 30 cts.

Faucher de Saint-JUauricc — De Tribord à Bal)ord, 458 p.,

in-12. Montréal, 1877. $1.00

Faucher de Saint-Maurice — Relation des fouilles faites dans

les fondations ilu collège des jésuites de Québec. Plan et gravure

parDeville. 48 p., in-4. Québec, 1879. *1.50

Faucher de Saint-Maurice — A la Veillée. 146 p., in-8.

Montréal, 1884. 40 cts.

Faucher de Saint-Maurice— Procédure parlementaire, tra-

duction anglaise en regard. 18G8-1885. 783 p., in-8, relie Mont-

réal, 1885. $1.00

Fauciier de Saint-Maurice — En route. Sept jours dans les

provinces maritimes. 280 p., in-8. Québec, 1888. !?1.00

Fauciier de Saint-Maurice— Le Canada et les Canadiens-

français pendant la guerre franco-prussieune. 5G p., in-8. Québec,

1888. 50 cts.

Faucher de Saint-Maurice— Notes pour servir à l'histoire

de Maximilien, empereur du Mexique. 228 p., in-8. Québec,

1889. $1.00

Faucivcr de Saint-Maurice — La Question du jour. Reste-

rons-nous français ? 140 p., in-8. Québec, 1890. GO cts.

Fauciier de Saint-Maurice — Loin du pays. Souvenirs d'Eu-

rope, ;;'Afri(iue et. d'Amérique. 416 et G55 p., in-8. Québec, 1889,

2 vois. $3.00

Fcriand) l^abbc J* B. A.— Observations sur l'histoire du Ca-

nada, v«i' l'abbé Brasseur de Bourbourg. 94 p., iu-8. Paris,

1854. $1.00

Feriand, l^abbé J. B. A. —Histoire du Canada. 73" et 620 p.,

ia-8. Québec, 1882, 2 vols. 12.50

•bo

76

77

7H

79

80

81

S* 82

83

84

8î

8(:

8"

8:



— 5 —
> ré-

els.

•PC,

cts.

271*

2,00

ces

.00

et

00

CtN.

ir.

cts.

^0

7C Fr*rhCttC, liOUi» II.— Feuille» volante». 2m p.. in-S. Mont-

n-ul, If^'Jl, s 1.00

77 Otllflioii, Krii«>»it. — CluiiiPonH populnin - du Cfttintla, uiinot"e> et

iiiipeH en musique. :{r)0 p., ii\-S. Québec, IHHO. ijil.liO

78 Gariicilli, F. X,- Hintoire .lu CunucJii. le éij., 4 vol». h\.r*,

Montréiil, IMH2. $,.00

79 Clnspé Pli, A. de — Le CluTcheunle tréflor», ICG p., in-ls. QuflH.c,

187S. ôdetH.

80 ;j}UHpé Pli. A. de — Le.s Anciens canndiens, 270 p., rrd. in-H, illus-

tré. Moiitréiil, IhHG. $1.00

81 OilHpé Ph. A. de — Mémoires, seconde édition, ôG.'î p., in-H.

Quél.ec, 18S5. $\ .'•&

^ 82 Oo»iSCliii rabbé AilvilMtc — Vie de Mlt de Lavul premier

évéïiuedu Ciinuda, 71» et 7tl4 p., in-H. Quel.ee, Isyo. 2 voli«. $.'{.00

83 llillot D tic II lie — De l'Atlautitiueiiii i'aeiti(|ue,a travers le Canada
et le nord- des Ktats-lJni.-. (hivrage accompaj;né iTune carte et

d'un plan, •!;?!» p., in-lH. Paris IHSM. ."jil.OO

84 Ibcrville D' ou le .Jean Bart eanadien et la IJaie d'l!ndH>M,

lOp,, iii-H.- Montréal, 18i;h 60 cts.

85 J IIk:v(-' IltM et DélihénitioilN du Conseil Souverain dt- la

Nouvelle-France, G torts vols, de 12(10 p., in-4, lieau papier.

Québec, 18sr)-is;)l. *l.j.00

80 Kirby Wlll. — Tlic Golden Do^s (Le chien dor), G7S p., l,Svo.

New-York, 1877. 50 cts.

87 Lacoillbc Ifév. P. Albert — Dictionnaire et fîrammaire de la

langue des Cris, XX, 7J(i et l'.HI p., in-.s. Montréal, ls7t. $11 00

88 l<aflaillliic l'abbé J. €'. K. — Eléments de minéraloirie, de

géolofçie et de botanique, vijrnetles dan^ le texte, 428 p, iii-12.

Québ'C, 18Sr.. •.l..-)0

89 Laii^eviii Pabbé Edmond — Biographie de Mgr de I.aval,

Portrait, .'522 p., in-S. Montréal, 1874. iï'l.7â

90 lieinay L. P. — Le Chien d'or, traduit de l'anglais de Wm. Kirby,

roman historique, 4M;{ et 294 p., in-12. Montréal, 1-84, 2 vols. ^1.0)

91 maison lion. L. K. — Les Bourgeois de la Compagnie du Nord-

Ouest. Uéeits de voyages, lettres et rapports inédits, 42;'» et àOO

p., in-8, carte, 2 vols. Qm bec, lH><y-'J0. $4.00

92 Notes sur les biens des jésuites en Canada et sur l'affectation que ces

biens doivent recevoir aujourd'hui. 42 p., in-12. Québec, 184.j. ôOc.

93 Ouiniet, Adolphe — La Vérité sur la question métisse au Nord-

Ouest ; suivi de Biographie et récit de Gabriel Dumont sur les

événements de 1885 par B. A. T. de Moatigny. 400 p., in-H,

3-^0

Montréal, 1889, Portrait. $L00
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94 Proulx, rnbb^ J. B. — La Huio (l'Hudcon ou rôcit de la visite de

Mgr Lonain. 2H4 p., gd. in-H, ilJuHin'', Montn'ul, iHHft. ijtl.OO

95 Proillx, l*uhlié J. B. — Cinq mois en Kurope ou voyage du curé

Lal.el le en France. 2.')7 p., gd. in-H. Montn'-nl, 1HH6. $1.00

96 RlinitMlll, K. — lia France aux colonieH. Acadiena et Canadienn.

XL et ;{ri5 p. in-H. Pari-, 18.VJ, $1.50

97 RoilMM'Illl, l'ubbé F. — Jli-toire et vie de M. Paul de Chomedey,

Sieur de Maisunneiive, fondateur de Villeuiarie. Illustré. 290 p.,

pii. in-H. Montrerai, 1H8(). 11.00

98 Salnt-Vlllicr l?l|rr et Iliflfoire de l'Hopital-06néral de Qutliec. **

743 p.,«d. in-.M. Québec, IHH2. $2.50

99 Turcotte, L.. P. — Le Canada hous l'Union. 1841-1867. 228 et

6i'8 p., in-12, 2e édition. Québec 1882. If 1.50

100 lll-sullncs «le ^(llébcv — 4 fortH vois. in-8. Québec, 1878. $4.00

I. Abbott fei. A. — L'alcool! Voilà Tennenii I 98 p., in-8. Montréal,

1KH:{. 30 cts.

102 Aucliiir l*iibbé Jose|»h — Les DanHcs et Icb bals, 56 p-, in-18.

Québec, 1879. . 26 cls.

10.3 Bibaild (Jciinc)— Lea InHtitutionfl de l'histoire du Canada,

4;jy p , in-12. Montréal, 1H55. $l.uO

104 Bibnild mux — Le Panthéon canadien. Choix de RiographieH.

Nouv. éd. revue et cuinpléiée. VI et 320 p., in-8. Montréal, 1891.

$1.00

105 Bibnud ITIax — Epitree, Satires et ChanBons, 178 p„ in-18.

Montréal, 1830. $2.50

106 Breton P« Ai* — Le collectionneur illustré de8 nionnaieR cana-

dienne.-, 48 p , in-8. Montréal; 1890. 60 cte.

167 CJhlirlaud rabbé V. — Que.<tioue d'histoire l'ttéraire, 520 p.,

in-12. LéviH, l8H4. $100

108 Collection de documentH inédite «ur le Cun'jla et l'Amérique,

211 p., in-8. Québec, 18H8. 75 ct8.

109 Deniers Vahhé Benj. — Notes sur la f aroisse de Saint-François

de la lieauce, loi p., in-l8. Québec, 1891. 30 cts.

110 Duguay Kév. P. — Biographie du liév. P. Louis Sache, 208 p.,

in-18. Québec, 189». 50 cts.

111 Extraits des archives des ministères de la marine et de la

guerre à Paris. Canada 1755-1760, 310 p., gd. in-8. Québec, Jf

11

11

111

lf<90. $1.50

112 Paillon l'abbé — Vie «le la .S(enr Bourgeois. Orné de gravures,

in-8. Montréal, 185:5 2 beau.x vols. $3.00

113 Fréclicttc l». II» — La Légende d'un peuple, avec une préface

de Julee Claretie, 350 p., in-8. Paris, 1888. $2.00

>"
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1^1.00

Il curé

$1.00

niulieiiH,

11.50

t'inodcy,

2yo p.,

*1.00

Qiii'hc'C. **

*2.50

228 et

$1.50

$4.00

>ntréul,

30 clfl.

, iii-18.

25 cl8.

'anada,

$1.U0

iiphies.

,18!)!.

$1.00

iij-I8.

$2.50

caiia-

50 cts.

20 p.,

$100

rique,

'5 cts.

mçois

Octs.

)8p.,

D cts.

ie la

ébec, ^
fîl.50

'

lire*,

i;^.oo

jface

2.00

114 Oll|ril<»ii ErMo*èt— liO Comte «le PoriH i\ QiK'bpc, avec une intro-

ductiun parle juge KtiUtliicr, 67 et 157 p., iii-18. Quc'bet;, Ir'OI,

4U ctH.

llfi Onvnon l'iibb* C. O. — Lettre de M. l'uMiô Le Oucrne, mis-

Hiuiiiiiiiri' lie l'Aciidic, 50 p., iii-H. l^iu'U'c, IHHÎ). HO cts.

lie <j>Uti<'ll l*ubl><'' F. X. — Histoire de la paruJHfe du Cap-Santô.

:J7(; p., iii-24. Qut'hec, I8S4. 50 cts.

117 CJlliivi'caii <:iiM. A. — L'I.'-k-Verte, 250 p., in-18. Lévis, l8Ki).

50 cts.

y^ 118 ««'linild J. A. — Notes de voyiifres. Le Golfe et les provinces / C~
imiriliiiH's, 'M p., iii-H. Moiitrt'ul, 1872. '25 cIh.

irj tiiiiiKi'StM l'llbb«' Ap.— Au Foyer de uion pre^liytère. Poèmes

et chansons, XI V et 258 p.. in-1 <. Québec, 1881. 75 cts.

120 Cjiiroiiurd D<>Niré — Le Vieux La. > ne et le massacre du 5 août

1080. Avec portrait, pliujs et carto, VG p., in-8. Montréal, IHSy*

ÇI'OO

121 llnilH^I illKr* — Le Premier cardinul cuadien, 300 p., in-8.

Québec, 1880. 75 cts.

122 Jodoiii A. et J. L. Vinrent — Hiitoire de Longueuil et de la

famille de Loiigueuil. Avec gravures et plann, 082 p., in-8.

Montréal, 1880. $1.50 ^
123 l.abnt CiUHtoil — Les voyn^eurs canadiens à l'e.ïpcJitiou du

Soudiiii, 215 p., in-12. Quéliec, 188«>. oO cts.

124 L»bc>ll<> El'#.«>»r — Mes Rimes, 151 p., in-8. Québec, 1 S76. 50 cts.

125 £.»llloiltaKlie J. B. — Culture des abeilles, de la vigne et de la

canne à sucre. Orné de 100 gravures, 103 p., in-12. Montréal,

1881. 75 cts.

126 I..aperrière Aug. — Les Guêpes canadiennes, 400 et 350 p., in-I 2.

Ottawa, 1881-8:1, 2 vols. «1.50

127 JLai'caa Edmond — Mélanges historiques et littéraires, 350 p.,

in-12. Montréal, 1877. .75 cts.

128 Larcau Edmond — Histoire de la littérature canadienne, 500

p., in-8. Montréal, 1874. $1.00

120 Liureau Edmond — Histoire de la littérature^ 562 p., in-8.

Montréal, 1884. *1.50

''JL. 130 Eai'UC Hubert — Mélanges historiques, littéraires et d'éconcmie

politique, 300 et 275 p., io-8. Québec, 1870-1881. 2 vols. $3.00

131 Larue Hubert — Histoire du Canada, 216 p., iu-12. Québec,

60 cts.

Voyage sentimental sur la rue St-Jean, lti8 p..

l

1877.

132 Earuc Hubert
lu-18. Québec, 1870. 25 cts.
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133 Laurier riion. W. — Di8cour.<, C17 p., in-8. Québec, 18D0.

$3.00

134 Lavcrdièrc l'abbé — Samuel de Cliumplaiii, 195 p., in-2-1.

Qiu'bec, 1S77. 50 cta.

135 l.ebloïKl A. — Histoire de Montréal, 4G6 p., in-8, Montréal, 1890.

$1.00

i;î(i Lcbloiid A. — Biographie de Mgr. Bourget, 110 p., in-1 2. Montréal.

1HS5. 35 cts.

137 LiCbloild A. — Viede MelleMance, 240 p., in-8. Montréal, 18.S4.

60 cts. ^

138 liCdicu LiCOn — Eutre-nous. Causeries du Samedi, 272 p., in-8.

Québec, 188'.). 50 cts,

139 L.cîfendrc I¥apoIeon— Les Echos de Québec, 210 et 205 p.,

in-ls. Québec, 1877. 2 volf. $1.50

y 140 Lcg-i'lldre IVapoleoii— Les Perces Neiges—Poésies, 222 p., .

ih-lS. Québec, 18HG. 60 cts. à|-<}

141 Lesfeinlrc J^apoleon — La Langue française au Canada, 177

p., in-18. Québec, 1890. 30 cts.

142 Lciliay Cîeorge — Petites fantaisies littéraires, 211 p., in-18.

Québec, 18S4. 40 cts.

143 IfCiliay Pailipliile — Essais poétiques, 320 p., iu-8. Québec,

1^65. $1.50

*y^ 144 liCiiiay Pamphile — Une Gerbe, Poésies, 232 p., in-18. Québec,

isTi). 75 cts.

145 Lciiiay Païupliile — L'AHaire Sougraine, 458 p,, iu-18. Québec,

1884. 50 cts.

146 licniay Painphilc — Tonkourou, 295 p., in-18. Québec, 1888.

50 cts.

147 Loiliay Paiiiphilc — Fables Canadiennes, 292 p., in-18, Québec,

1891. 50 cts.

148 L.eHloiilc J. M. — Ornithologie du Canada, 398 p., in-18. Québec,

1860. $2.00

149 l.einoiiic J. M. — Maple leaves, new séries, 288 p., 8-vo.,

Québec, 1873. $1.50

150 IjCiiioiue J. M, — Histoire des fortifications et des rues de Québec,

Illustré, 51 p., in-8. Québec, 1875. 35 cts.

151 JLemoilic J. M. — Picturesque Québec, 535 p., 8-vo., Montréal,

18fc2. $1.50

^ 152 JLcinoiiic J. M. — Monographies et Esquisses, 480 p., in-8.

^ Québec, 1885. $1.25

f". ' X^l^-' *^c«MO*"C J* ^I« —Chasse et Pêche, 300 p., ia-8. Québec, 1877. i^
$1.00

1^ A

i

''^-^'^:-^^-'-
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c, I8!)0.

$3.00

i 11-2-1.

50 cts.

al, 1890.
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Lcmoinc J. in. — The Explorations of Jonathan O'Jbuck, cana-
dian history, 265 p., 8 vc, Qiiél.ec, i8Sl>. $1.00

155 LiCttrcs (le la Cour de VersaU'es» an baron de Dicskan, au
marquis de Montcalni et au chevalier de Lévy, 250 p., Gd. in-8.

Québec, 1H90. |(2.00

15() L.iiBdsay Tabbc I^ioncI — Pèleri naines d'Oulre-Mer, 227 p.,

in-8. Québec, 1890. 75 et?.

Lorrain L.con — Les Fleurs poétiques, 200 p., in-12. Montréal,

18î)0. $j 00

L.lisig:nan Alphonse — Fautes à corriger, 179 f..,in-I8. Québtc,
li^9U. 30 cts.

Mabane Jilg^e A. — Sa Biographie et portrait, 144 p., in-24.

Québec. 18.^1. 65 cts.

Macaiilay G. H. —Union of the provinces of B. N. A. Translat-

ed from Hon. J. Cauchon. 154 p , 8 vo., Québec, 18G5, 25 cts,

McCord F. A. — Hand-Book of canadian dates, 102 p., 12 vo..

Cloth. Montréal, 1^88 75 cts.

Mag:iian C. J. — L'Enseignement primaire, XVI et 214 p , in-8.

Troia-Rivièies, 1888. 50 cts.

lUaillOUX l'abbé Alexis — L'Ivrognerie et la Sainte Tempé-

rance, 448 p., in-12. Québec, 1H07. CO cts.

Iflailloux Tabbé Alexis — Essai sur le luxe et la vanité, 1.34

p , in-12. Ste Anne, 18G7. 40 cts.

Irlandeme nts, Lettres pastorales et circulaires des évêques de

Québec, depuis Mgr. de Laval jusqu'à nos jours, publiés par Mgr.

Têtu et Mgr. Gagnon, 6 vols, de iUjO p., iu-8. Québec, 1887-1890.

$12.00

Maïaseau J. A. — Dictioniiairedes locutions vicieuses du Can da,

118 p., in-24. Québec, I88i. 30 cia.

Marchand L'IlOïl. F. Cr. — Un bonheur en attire un autre.

Comédie, 50 p.', in 8. Montréal, 18S3. 50 cts.

Marchand L'hon. F. O. — Erreur n'est pas compte, où, les

inconvénients d'une ressemblance. Comédie, 57 p., in-18. Montréal,

1872. 60 cts.

Marchand L'hon. F. G. — Les Faux brillants. Comédie,

106 p., in-8. Montréal, 1885. 50 cts.

Marchand, L'Hon. F. G.—Manuel et formulaire du 'îTota-^i

riat. *15 00

Marmettc Joseph — Le Tomahak et l'Epée, 206 p., in-18. S^
Québec, 1877. 60 cts.

MarnieUe Joseph — François de Bienville. Scènes de la vie

canadienae au 17e siècle, 411 p , iu-i2, seconde éd. Montréal.

18H3. '^ cts.
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Récits et Souvenirs, 271 p , in-l2. Qur-boc, ç-(j

60 otfl.
^

De 1839 à 187 i. Série com-

$12.00

Noîes de voyage

50 ct8.

-x

1 73 inarmctiG Joseph
1891.

174 Missions du diocèfae de Québec

plète. 21 vols. \u-\'l. Québec.

17.i Moiitniiny I*ab1>é — De Québec aux Antilles.

2HI p., in-^. Québec, 1888.

176 myrand Ernest — La Société St Vincent de Paul. 35 p., in-8.

Québec, 18>'0. 15 ctH.

177 Myrand Ernest — Une Fête de Ntël s-ous Jacque-s-Cartier, 256

p., in-8. Québec, 1888. 60 cte.

178 Naturaliste Canadien — Bulletin de recherches se rapportant

à l'histoire naturelle du Canada, par l'abbé Provancher. Fondé

en 18(>!t, série complète jusqu'à nos jours. $50,00

179 O'Neil J. H. —Canada since ihe Union, 51 p., 8 vo., Québec»

1,S7I. 15 018.

180 Painchand l'abbé C. F. — Fêtes à. l'occasion de la translation

de ses restes mortels, de l'Ile-aux-Grues à Ste Anne le 21 juin 1891,

192 p., in-l8. Québec, 1891. 30 cts.

181 Pilote rabbé — Le Kaguenay en 1H51, 150 p., in-18. Québec

18.)2. 50 cts.

182 Pope Joseph — Jacques-Cartier, 12mo clofh *1.00

183 Ponliot J. E.— Notions d'agriculture, 310 p., in-8. Québec,

1891. 75 cts.

184 Prieur F. X. — Notes d'un condamné politique de 1838,240 p.,

in-8. Montréal, 1884. 50 cte.

185 Provancher l'abbe Ij. — De Québec à Jérusalem, avec plan

et carte, 724 p. in-8. Québec, 1884. $2.00

186 Provancher I*abbé Ij. — Une Excursion aux climats tropi-

caux, .^60 p., it)-8. Québec, 1890. 75 cts.

187 Rameau E. — Une Colonie féodale en Amérique. L'Acadie,

1604-1881, 2 vols. 360 et 425 p., in 18. Paris, lH8y. $2.00

183 Recensement du Canada.

(4

pour 1851,

pour 1861,

pour 1871,

pour 1881,

pour 1885,

pour 188.),

2 vols, reliés.

2

5

4

4

4

(i

<(

((

«<

«

7

Manitoba,

Nord-Ouegt,

$2.00

2.00

2.50

2.00

25 cts.'

25 cts.

139 Relations des Jésuites, 3 forts vo., in-4to. Québec 1868. $15 00

190 Rouillard Euifëne — Les bibliothèques populaires,61 p., in-18.

Québec, 1890. 15 cts.

191 Routhier A. B. — En canot". Petit voyage au Lac St. Jean, 202

p., in-18. Québec, 1881. 60 et».

-\

mmm
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ie com-

$12.00

3 v()3'age

ÛO Ct8.

p., in-8.

15 CtK.

lier, 256

«0 cts.

)portant

Fondé

$50.00

3uébecj

15 cts.

nsintion

m 18!)!,

:^o cts.

Québec.

50 cts.

$1.00

iuébec,

75 cts.

240 p.,

60 cts.

!C plan

$2.00

tropi-

75 cts.

Icadie,

$2.00

$2.00

2.00

2.50

2.00'-

25 cts.—

25 ctg. —
^15 00

in-18.

15 cts.

n, 202

et?.
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11)2 Routhier A. B. — Causeries du dimancbe, 294 p., in-1 2. Montréal,

1871. |1.0»

1 93 Routhier A. B. — A travers l'Europe, 41 et 408 p., in-8, Québec,

1881-8.3, 2 vols. $2.00

194 Routhier A. B. — Les Echos, Poésie.', 284 p., in-18. Québec,

1882. 60 cts.

195 Routhier A. B.— A travers l'Espagne, 406 p., in-8. Québec,

1889. Î^IOO

196 Routiiicr A» B. — ConférencesetDiscours, 434 p., in-8. Montréal

1890. 11-00

197 Routhier A. B.— Les grands drames, 448 p., in-18. Montréal,

1889. 60 cts.

198 Roy J. E. — L'Ordre de Malte en Amérique, 6S p., in-8. Québec,

1 888. 25 cts.

"^ 199 Roy J. E. — Voyage au pays de Tadousac. Au Royaume du

Saguenay, 235 p., in-8. Québec, 1889. 75 cts.

2U0 Sauvalle P. H. — Louisiane, Mexique, Canada, 308 p., in-r2.

Montréal, 1891. $1.00

201 Têtu Mgr H. — Biographies et portraits (17) des évoques de

Québec, 700 p., in-8. Québec, 1889. $2.00

r^
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— Traité d*h7pothèqtjen. $1.00
,*#*^*'" r- 9o<'« «>»>• <l«i Ba«-G»nadft^ 1888. iJ.oO
*«#••• -^iHwtôir* du DroU'oanadi*», 2 vol». (N-PÔ^
IEi49milge7 -- pa intriage, I8ë0, Monlrésl. |2 00
liJ»tfiy*V Code civil, 18W). |lj;0.

.li«*f«toi*- Code de procédure civile, 1886. |3.Q0
;|ii!WT«|it~ Code de.plpooédnre civile, 1890, $1.00
l^MrflMte — Coie municipal. $1.0D
lUiNii^flÙII — héK trois oodeo, reliés en uo volume. $4.00

nariib|iMi4 — Formulaire des notaires. $1-^.00

niietJorfl — Civil code, 1880. $.^00.

IKttrnVill^-^ Droit parlementaire, 1889. $1.50

iPli^lUrilt— Gode de procédure civi!e, 1891. $10.00

i^liî^ef^--- De ia Nullité des contrats. 60 cts.

É^ptpàlumU^— Liberté r^li^ense en Canada. $1.60

rtkpmél»:^, La Béforme judieia^re, 188o. HO «ta.

IPèUmàer~ Des Architectes et des Bntrcpreneu rs, 1 S9 0. $4.QQ

FéjUiWiéf>-^ Gode des huissiers, phérifi^, ooronors. $1 .00

SaiiiKÎMt^-' Manuel des assemblées délibérantes. $1.00

SMtll»'~- G. tril code of Lower Canada, 2 vols. fi^O.OO

Hitlfpiil de Québec, Ar^nçais et anglais. #1.00

Sitil^l» revisés de Québec, français et anglais, 3 vols. $7.09

iPt^lMél 4jt Gaaiida^ français et anglais, vendus au même prix de Hm-
pàçiineiii: ide la reine.

StUtllM de Manitoba. $1.60

^tUlttlS d'Ontario. «1.60

è*iMîcftercaii— Criminel Law, 1888. , $10.00

'ii'oMtcè Btevues Jiidlclaire!^ canadiennes, complètes o^ incom>

-1:: fiitae» .

W«||rl|..ISéT'^rl]fiof Bxchangeaotl890. $1.60

Wj0ir i^ri A. -. Civil code, 1890, cloth. $2.00

"^léfàe 'Wé À.— Codé of civil procédure, 1890. $2.00

ir«irfr. A; -^Municipal Code. $1.60

The three codes bound in one, ç!oth. 16.00

W90^JI^Wi^^— Code of civil procédure. $3.00'
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